XXIII “Transformação do Saldo de Conta Total”: significará o processo de apuração 

do valor do Benefício de renda mensal, conforme disposto neste Regulamento. 

XXIV “Unidade de Referência NÉOS – URN”: significa, em 30/8/2019, o valor 
equivalente a R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). A Unidade de Referência 

NÉOS será atualizada bienalmente, no mês de janeiro, com base na variação do INPC 

obtida nos últimos 24 (vinte e quatro) meses anteriores. Excepcionalmente, o primeiro 

reajuste ocorrerá em 1º de janeiro de 2021 com base na variação do INPC obtida no